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در جریان سفر رئیس دستگاه قضا به شهر مقدس قم و دیدار با علما صورت گرفت

تقدیر مراجع تقلید از اقدامات قوه قضائیه
رئیس قوه قضائیه به شهر مقدس قم سفر کرد و پس از سخنرانی در همایش دکترین 
مهدویت به دیدار حضرات آیات مکارم شیرازی، سبحانی، جوادی آملی و نوری همدانی 

رفت.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در سفر خود به شهر قم به دیدار مراجع تقلید رفت.

به گزارش رسا، در این دیدارها مراجع و علما توصیه‌های مهمی خطاب به رئیس دستگاه قضا 
بیان کرده ضمن تقدیر از اقدامات و بر تلاش همه‌جانبه برای حل مشکلات مردم تاکید کردند.

تقدیر آیت‌الله مکارم شیرازی از شخصیت حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
آیت‌الله مکارم شیرازی در این دیدار طی سخنانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای را 

فردی شجاع، پاک، فعال، موفق و دارای تجربه و حُسن‌نیت توصیف کرد.
این مرجع تقلید با اشاره به ضرورت مبارزه با اطاله دادرسی تصریح کرد: گاهی یک دلیل 

کوچک باعث تعویق در اجرای حکم می‌شود که باید برای این قبیل موارد، تدبیری اتخاذ شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله مکارم شیرازی ضمن اشاره به ضرورت انجام اصلاحات 
و پالایش‌هایی در حوزه وکلا، گفت: قوه قضائیه می‌تواند در مسائل اقتصادی، عملکرد تاثیرگذارتری 
داشته باشد. وی همچنین د‌ر این دیدار به بیان نکات و رهنمود‌هایی در رابطه با موضوعات و مشکلات 

مهریه، ازدواج و مسکن جوانان، حوزه علمیه قم و فرودگاه این شهر پرداخت.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای نیز در جریان این دیدار، با اشاره به وظایف و 
مسئولیت‌های قوه قضائیه وفق قانون اساسی اظهار داشت: در اصل ۱۵۶ قانون اساسی وظایف 
و مسئولیت‌های مشخص و خطیری بر عهده قوه قضائیه گذاشته شده است. حُسن اجرای این 
وظایف و مسئولیت‌های خطیر همکاری و همراهی همه قوا را می‌طلبد. فی‌المثل در امر پیشگیری 
از وقوع جرم، نظر افکندن به مسائل اقتصادی بسیار حائز اهمیت است؛ چرا که افزایش مشکلات 
اقتصادی و معیشتی از زمینه‌های وقوع جرم است؛ این در حالی است که قوه قضائیه مسئولیت 
مستقیمی در باب ارتقاء وضعیت اقتصادی کشور ندارد؛ اما ما خود را مسئول می‌دانیم و به همین 
جهت نیز تمامی مساعی خود را معطوف کرده‌ایم که به دولت در امر بهبود وضعیت اقتصادی 
کمک و مساعدت برسانیم. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ما در قوه قضائیه و به طور کلی در نظام 
حکمرانی کشور، همواره خود را نیازمند ارشادات و رهنمود‌های مراجع عظام تقلید می‌دانیم و 
نسبت به رفع دغدغه‌های این اعاظم، حساسیت و پیگیری داریم. مراجع عظام تقلید نیز پیوسته و 
مکرراً بر رفع مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تاکید دارند؛ فلذا ما نیز تجمیع قوا در 

این حوزه را یک ضرورت می‌دانیم.
رئیس دستگاه قضا گفت: علاوه‌بر ضرورت رفع دغدغه‌های مراجع عظام تقلید ناظر بر رسیدگی 
به مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، ما خود را مکلف می‌دانیم که نسبت به دغدغه‌های 
فرهنگی مراجع عظام تقلید نیز حساسیت داشته باشیم و در جهت کاهش و به حداقل رساندن 

ناهنجاری‌های اجتماعی در سطح جامعه، گام‌های بلندتری را برداریم.
آیت‌الله جوادی آملی: دستگاه قضائی کشور با مسئولیت خطیر خود در قبال اجرای عدالت 

باید مسیر درست را برای آیندگان هموار کند
آیت‌الله جوادی آملی نیز در دیدار رئیس قوه قضائیه ضمن قدردانی از گزارش ارائه شده، با 
بیان اینکه عدالت نه‌تنها در رشد اقتصادی، بلکه در تمامی ابعاد جامعه تأثیرگذار است، تأکید کرد: 
روایات بسیاری تأکید دارند که اجرای عدالت برکاتی فراتر از چهل شبانه ‌روز باران دارد. شهید 
بهشتی و دیگر بزرگان نظام قضائی همواره بر لزوم اجرای عدالت برای آبادانی کشور تأکید داشته‌اند. 
وی بیان داشت: مشکل اساسی جامعه امروز، مسائل اقتصادی است. دو رکن کلیدی اقتصاد که 
می‌توانند کشور را به سمت پیشرفت سوق دهند، عبارتند از: تولید صحیح و پایدار و کسب و کار 
سالم و شفاف. اگر جامعه به سمت تولید حرکت کند و از مسیرهای نادرست و غیرشرعی دوری 
نماید، قطعاً برکات الهی شامل حال آن خواهد شد. دستگاه قضائی در این مسیر وظیفه سنگینی 
بر دوش دارد و نقش کلیدی در تحقق حکمرانی صحیح و عادلانه ایفا می‌کند. این مرجع تقلید 
خاطرنشان کرد: دستگاه قضائی کشور با مسئولیت خطیر خود در قبال اجرای عدالت باید مسیر 

درست را برای آیندگان هموار کند و از آرمان‌های شهدای گرانقدر حراست نماید.
آیت‌الله سبحانی: اقدامات اخیر قوای سه‌گانه در حمایت از بخش خصوصی 

و برخی واگذاری‌ها که برای اولین بار انجام شده است، در تاریخ ماندگار خواهد بود
همچنین، آیت‌الله سبحانی در این دیدار رهنمود‌هایی را در رابطه با صدور احکام در مراجع 
قضائی و تغییر در نحوه صدور برخی احکام در پرونده‌های مربوط به مهریه و اختلافات زوجین 
ارائه داد و خواستار آن شد که این موضوعات در قالب لایحه‌ای مدنظر قرار گیرد تا بتواند منشأ 

تغییراتی در قانون شود.
این مرجع تقلید بیان داشت: اقدامات اخیر قوای سه‌گانه در حمایت از بخش خصوصی و برخی 
واگذاری‌ها که برای اولین بار انجام شده است، در تاریخ ماندگار خواهد بود؛ نباید شرایط به نحوی 
باشد که کار در دست دولت باشد و مردم بیکار بمانند؛ هرگاه کار در دست مردم قرار داشته، خوب 

جلو رفته است باید کار‌های بسیاری از دستگاه‌ها ‌حتی الامکان به مردم واگذار شود.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای نیز در جریان این دیدار، با اشاره به مسئولیت‌ها و 
وظایف خطیر قوه قضائیه اظهار داشت: مسئولیت سنگینی بر دوش قوه قضائیه و ما مسئولان قضائی 
قرار دارد. ما تمام تلاش خود را معطوف و متمرکز کرده‌ایم که تکریم ارباب رجوع در کلیه مراجع 

عدلیه مراعات شود و بر حُسن رفتار قضات با مراجعان و طرفین پرونده تاکید داریم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ارتقاء سطح دانش و آگاهی قضات و کارکنان قضائی در راستای 
تسریع و تدقیق در رسیدگی به پرونده‌ها، از دیگر نکات مورد تاکید ما در قوه قضائیه است. در واقع 

ما تاکید داریم که قضات ما در دو مؤلفه اخلاق و علم، روز به روز ارتقا پیدا کنند.
وی گفت: ما در قوه قضائیه در دوره اخیر بر شناسایی و خشکاندن ریشه‌های فساد و همچنین 
کمک به دولت در جهت رفع مسائل و مشکلات اقتصادی اهتمام داریم؛ چرا که معتقدیم به هر 
میزان که مسائل و مشکلات اقتصادی در جامعه افزایش یابد، بر حجم پرونده‌های قضائی نیز افزوده 
می‌شود. قاضی‌القضات تصریح کرد: در امر اقتصاد باید مردمی‌سازی به طور کامل اتفاق بیفتد؛ باید 
میدان را برای فعالیت فعالان بخش خصوصی فراخ کرد؛ ضروریست دولت تصدی‌گری خود در 
امر اقتصاد را کاهش دهد و بر نقش نظارتی و هدایتی خود بیفزاید. برای غلبه بر ناترازی‌ها در 
حوزه‌های مختلف باید بخش خصوصی را به میدان ‌آوریم. وی خاطرنشان کرد: در مقاطع قبل، 
برخی بنگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار شد، اما پس از مدتی، این واگذاری‌ها برگشت داده شد 
و همین امر سبب بی‌اعتمادی فعالان بخش خصوصی شد؛ در حال تلاش هستیم که این اعتماد 
بازگردد. بار‌ها تاکید کرده‌ایم که قرارداد‌هایی که مابین دستگاه‌های حکومتی با سایر بخش‌ها از 
جمله فعالان بخش خصوصی منعقد می‌شود، باید در زمره متقن‌ترین قرارداد‌ها باشد و این‌گونه 

نباشد که به راحتی ملغی و بی‌اعتبار گردد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به توطئه و نیرنگ ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: ترامپ ابتدا تلاش کرد با فریب و نیرنگ در قبال کشور ما رفتار کند؛ این فریبکاری و دسیسه 
او نیز عده‌ای را به اشتباه انداخت، اما رهبری معظم انقلاب دست شیطان بزرگ را خواندند و اوامر 
مشخصی را درخصوص مواجهه با رژیم آمریکا بیان فرمودند؛ ترامپ نیز در ادامه مشت خود را باز 
کرد و توطئه پنهان خود را آشکار ساخت. او حالا بار دیگر راهبرد فشار مضاعف بر مردم ایران را 
در پیش گرفته است؛ البته این موضوع جدیدی نیست و ما سابقه مواجهه با رویکرد‌های خصمانه 
رژیم آمریکا و سردمداران این رژیم را داریم. رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: حضور مردم در اقصی 
نقاط ایران اسامی در یوم‌الله ۲۲ بهمن بسیار پرشکوه و دشمن‌شکن بود و پیام این حضور به 

سردمداران رژیم آمریکا و دشمنان ملت ایران رسید.
آیت‌الله نوری همدانی: از کسانی استفاده کنید که با سعه صدر و حوصله و دقت فراوان 

بتوانند در کمترین زمان ممکن پرونده‌های قضائی را به سرانجام برسانند
آیت‌الله نوری همدانی نیز در دیدار حجت‌الاسام و المسلمین اژه‌ای با تقدیر از فعالیت‌های 
رئیس قوه قضائیه گفت: تحول در دستگاه قضا و ارتباط مستقیم با مردم و مسافرت‌های شما به 
نقاط مختلف کشور برای رسیدگی به مشکلات مردم، بسیار خوب است و شما توانستید تحولی 
در قوه قضائیه ایجاد کنید. وی در ادامه با اشاره به بخشی از نامه 53 نهج‌البلاغه در مورد انتخاب 
قضات، افزود: حضرت امیر مؤمنان هنگام فرستادن مالک اشتر به مصر بیان کرد: برای داوری و 
قضاوت در ميان مردم، بهترین از افراد را انتخاب کن، کسانی که در تشخیص حق خبره و آگاه 
باشند ابراز و كار دادرسی و قضاوت بر آنان دشوار نباشد و از عهده كار دادرسی و قضاوت بر آمده و 
بر اساس عدالت حکم کنند. این مرجع تقلید اظهار داشت: آخرین امید مردم در احقاق حقشان و 
رفع اختلافات قوه قضائیه است، از این رو از کسانی استفاده کنید که با سعه صدر و حوصله و دقت 
فراوان بتوانند در کمترین زمان ممکن پرونده‌های قضائی را به سرانجام برسانند و بر اساس حق 
حکم کنند، قوه قضائیه با نظارت بر مسئولان باید در رفع مشکلات مردم ورود پیدا کند. آیت‌الله 
نوری همدانی در ادامه امیرمؤمنان)ع( را بهترین اسوه و الگو در عدالت و دادرسی بیان کرد و افزود: 
باید سخنان آن حضرت نصب العین شما در دادرسی و رفع اختلافات بین مردم باشد. شایان ذکر 
است، در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه گزارشی از عملکرد 
دستگاه قضا را بیان کرد. رئیس قوه قضائیه همچنین با حضور در حرم مطهر ضمن زیارت مرقد 
حضرت فاطمه معصومه)س(، با تعدادی از زوار نیز به گفت‌وگو پرداخت و از نزدیک و بدون واسطه 

مسائل آنها را استماع کرد.
سرپرست سفارت ایران در کابل:

باید پیوندهای اقتصادی ایران و افغانستان را
 روز به روز افزایش دهیم

سرپرست سفارت ایران در کابل گفت که سیاست ایران تقویت و توسعه مرزهایش 
 با افغانستان به منظور توسعه تعاملات تجاری و بازرگانی و بهبود رفت و آمد مردم

 دو کشور است.
»علیرضا بیکدلی« سرپرست سفارت ایران در کابل در سفر به ولایت فراه و در گفت‌وگو با 
رسانه‌ها برنامه‌های توسعه روابط اقتصادی ایران و افغانستان را به ویژه در رابطه با توسعه و بهبود 
روابط مرزی تشریح کرد. وی گفت: بر اساس سیاست ایران باید همه راه‌های بین ایران و افغانستان 
مناسب برای رفت و آمد مردم و بازرگانان و ترانزیت کشور باشد.  ما تلاش داریم که پیوندهای 
اقتصادی را روز به روز افزایش دهیم و الان درباره بندر چابهار و فرصت حضور نمایندگان افغانستان 
کار می‌کنیم. همچنین تلاش داریم راه‌آهن بندر چابهار را به سمت زاهدان تکمیل و مسیر منتهی 
به مرز میرک را تقویت کنیم. ما مایل هستیم مرزی که بین خراسان جنوبی و ولایت فراه در 
»ماهی رود« و »میله ۷۸ « است، از مرزهای نمونه کشور باشد؛ ما نیاز داریم این مسیر و پایانه 
مرزی و راه‌های منتهی به آن استانداردهای بین‌المللی داشته باشد تا خودروها بتوانند کارهای 
حمل‌ونقل و ترانزیتی و تجاری کافی انجام دهند. سفیر کشورمان تصریح کرد: اعتقاد داریم که 
 توسعه استان‌های مرزی به همکاری با یکدیگر منوط است و این همکاری باعث می‌شود روابط 
دو کشور افزایش یابد و پیوندها گسترده شود. به گزارش ایسنا، همچنین »مولوی غوث الدین 
رهبر«، والی فراه در این نشست درباره روند تجارت میان افغانستان و ایران، از طریق بند »شیخ 
ابونصر فراهی« و ساخت سرک )جاده( این مسیر و چالش‌های پیش رو با مقامات کشورمان گفت‌وگو 
 کرد. مقامات دو کشور در این نشست تصمیم گرفتند که برای رفع چالش‌ها در روند تجارت 

دو کشور، کمیته مشترکی ایجاد شود. 

درمکتب امام

استقلال فکری و روحی
استقلال نظامی یک مسئله است؛ استقلال فکری، استقلال روحی، 
مغز خود آدم مال خودش باشد، همه‌اش توی آن غرب نباشد، هر چه 
می‌خواهد بگوید: غرب، کی گفته، فلان فیلسوف گفته، فلان چه گفته، 
این تا شرقی‌ها آن حیثیتی که خودشان داشتند... تا اینها آن محتوای 
خودشان را پیدا نکنند و نشوند یک موجود شرقی و خودشان را نشناسند 

نمی‌توانند مستقل باشند.
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روایت خبرگزاری فارس از شایعه‌پراکنی‌های جدید علیه کیهان

ماجرای زمین دماوند مؤسسه کیهان 
چیست؟

اتهامات مربوط به مالکیت زمین کیهان در دماوند، که ۲۸ سال قبل و 
برای اولین بار از سوی رادیو فارسی‌زبان اسرائیل مطرح شده بود بار دیگر 
با انتشار اخبار و اسناد قدیمی و ناقص از سوی برخی رسانه‌ها و جریانات 

سیاسی خاص مطرح شده است.
به گزارش فارس، از شایعه تا واقعیت: چندی پیش یکی از چهره‌هایی که سابقه 
محکومیت به دلیل نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و زندان‌شدن داشت، 
مدعی تصرف غیرقانونی ۲ میلیون متر زمین در دماوند توسط مؤسسه کیهان شد.

در ادامه رسانه‌ها و جریانات سیاسی خاص، با انتشار اخبار و اسناد قدیمی و 
ناقص، سعی در تخریب چهره کیهان و ایجاد ذهنیت منفی در افکار عمومی دارند. 
آنها مدعی هستند که کیهان این زمین را به صورت غیرقانونی تصاحب کرده است. 
این در حالی است که بررسی‌های خبرنگار فارس حاکی از آن است 
 که مؤسسه کیهان در سال ۷۵ این زمین را با قیمت کارشناسی رسمی 
و سند رسمی از دولت خریداری کرده است و برخلاف ادعاها، این زمین از بیت‌المال 
به بیت‌المال منتقل شده است، زیرا کیهان یک مؤسسه عمومی است و اموال آن 

متعلق به بیت‌المال است.
تکذیب مسئول حقوقی کیهان

برای کسب اطلاعات بیشتر خبرگزاری فارس به سراغ مسئول حقوقی کیهان 
رفت. وی در پاسخ به خبرنگار ما، این اتهامات را »بی‌اساس و ناشی از اغراض 

سیاسی« خواند.
وی بر شفافیت و قانونی بودن اقدامات کیهان تاکید کرد و افزود: در آن 
منطقه ده‌ها قطعه زمین مشابه وجود داشته که تمام آنها بدون استثنا به اشخاص 
حقیقی و افراد خصوصی واگذار شده و تنها زمین کیهان است که از بیت‌المال به 

بیت‌المال منتقل شده است.
سابقه شایعات علیه کیهان

این شایعات سابقه طولانی دارد و به حدود 28سال پیش بازمی‌گردد. در آن 
زمان نیز، رسانه‌های معاند و جریانات سیاسی خاص، با طرح اتهاماتی مشابه، سعی 
در تخریب چهره کیهان را داشتند. با این حال، با ارائه اسناد و مدارک قانونی از 

سوی کیهان، کذب بودن این ادعاها بر همگان آشکار شده بود.
چرا کیهان پاسخ نمی‌دهد؟

یکی از اعضای تحریریه کیهان در پاسخ به این سؤال که چرا مسئولان این 
مؤسسه خودشان پاسخ این ادعاها را نمی‌دهند، گفت: این شایعات و دروغ‌پردازی‌ها، 
از سوی افرادی صورت می‌گیرد که حقیر و قابل ترحم هستند و برای دریافت 

چندرغاز از مراکز اطلاعاتی دشمن، وجدان خود را فروخته‌اند.
 وی تاکید کرد: پاسخ کیهان به »کارفرماهای« این افراد، یعنی کسانی که 
پشت این شایعات قرار دارند، این است که پادوهای اجاره‌ای خود را به میدان 
نفرستید. البته حرفی نداریم که از مبالغ کلانی که دزدیده‌اید؛ چندر غازی هم به 
پادوهای فلک‌زده بدهید ولی مطمئن باشید که کیهان ‌گریبان شما و سایر مفسدان 

و جاسوسان را رها نخواهد کرد. 
خبرگزاری فارس برای اطلاع بیشتر مخاطبان از میان حجم گسترده و انبوه 
شایعه‌پراکنی و دروغ‌پردازی دشمنان علیه کیهان به نمونه‌ای از گزارشی که یکی 
از شبکه‌های ضد انقلاب به نقل از CNN منتشر کرده است اشاره کرده است که 

در وبگاه خبرگزاری فارس قابل مشاهده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد

ثبت‌نام انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان
از 10 اسفند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان در استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی 
از ۱۰ تا ۱۶ اسفندماه به‌صورت حضوری در فرمانداری‌های تبریز و بیرجند 

و همچنین ستاد انتخابات وزارت کشور انجام می‌شود.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با تسنیم، در 
خصوص فرآیند‌های انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
و همچنین انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا بیان کرد: ما هم‌اکنون مشغول 
فرآیند اجرائی انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس دوازدهم برای حوزه انتخابیه تبریز، 
آذرشهر و اسکو هستیم. ثبت‌نام داوطلبان به‌صورت الکترونیک و از طریق سامانه 

پنجره واحد وزارت کشور بود و این مرحله به اتمام رسیده است.
وی افزود: 223 نفر ثبت‌نام‌کننده برای این انتخابات در این حوزه را داشتیم و 
هم‌اکنون طبق قانون، اسامی داوطلبان را برای پنج دستگاه شامل وزارت اطلاعات، 

اطلاعات سپاه، فراجا، ثبت احوال و قوه قضائیه ارسال کرده‌ایم. این دستگاه‌ها 
10 روز مهلت دارند که به این استعلام پاسخ دهند و بعد از آن نیز پاسخ 
استعلام‌ها در اختیار هیئت اجرائی تبریز قرار خواهد گرفت. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور اضافه کرد: فرآیندهای انتخابات بر اساس جدول زمان‌بندی جلو می‌رود و 

هیئت نظارت مرکزی شورای نگهبان بر کلیه فرآیندها نظارت دارد.
اسامی درباره انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: 
همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری را برای حوزه انتخابیه 
خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی خواهیم داشت. طبق جدول زمان‌بندی، از 4 
تا 8 اسفندماه تشکیل هیئت اجرائی در این دو استان صورت می‌گیرد، مکاتبات 
لازم با رؤسای ستاد انتخابات استان‌ها نیز صورت گرفته است و این فرآیندها بر 
اساس قانون جلو می‌رود. وی ادامه داد: نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان در این دو استان نیز از 10 اسفند تا 16 اسفندماه به‌ مدت 7 روز 
صورت خواهد گرفت. این نام‌نویسی به‌صورت حضوری است و در فرمانداری‌های 
تبریز و بیرجند و همچنین ستاد انتخابات وزارت کشور انجام می‌شود. در صورت 

نیاز می‌توانیم درخواست دهیم ثبت‌نام در فرمانداری قم نیز صورت بپذیرد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی 
برای تمدید دوره شوراهای اسلامی شهر و روستایی ششم نیز گفت: در خصوص 
مصوبه مجلس که دوره فعالیت شورای ششم به ‌مدت 6 ماه تمدید شد، بعضاً این 
سؤال پیش آمده است؛ آیا این مصوبه بر فرآیندهای انتخابات تأثیرگذار است یا نه؟
اسلامی ابراز داشت: باید در پاسخ گفت قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا 
هنوز به ما ابلاغ نشده است و فرآیندهای تصویب را طی می‌کند؛ هم‌اکنون کل 
قانون انتخابات شوراها در شورای نگهبان است و مجلس نیز منتظر نظر شورای 
نگهبان است و ما به‌ عنوان مجری منتظریم ابلاغ قانون انتخابات شوراهای شهر و 
روستا انجام شود، بعد از ابلاغ، اعلام می‌کنیم که زمان مقررِ فعلی برای انتخابات 
یعنی 30 خرداد 1404 تغییر می‌کند یا نه، همچنین بعد از ابلاغ قانون اعلام 
خواهیم کرد که آیا فرآیند ثبت‌نام انتخابات شوراها که از 22 اسفند امسال آغاز 
می‌شود، تغییری خواهد داشت یا نه. وی اظهار داشت: ما به ‌عنوان مجری منتظریم 
که ابلاغ قانون صورت بگیرد ولی چون موظفیم به قانون موجود عمل کنیم، در 
وضعیت فعلی سعی کردیم کلیه اقدامات قانونی و فرآیندهای انتخابات در موعد 
معیّن انجام شود، بر این اساس، فرآیندها در حال انجام است و اگر قانون ابلاغ 

شود، اعلام می‌کنیم که زمان‌بندی جدید چگونه خواهد بود.
با حضور فرمانده کل ارتش 

شبیه‌سازهای پهپاد و هواپیمای بونانزا 
در دانشگاه شهید ستاری افتتاح شد

آیین افتتاح شبیه‌سازهای پهپاد و هواپیمای بونانزا با حضور فرمانده 
کل ارتش در دانشگاه هوائی علوم و فنون هوائی شهید ستاری برگزار شد.
آیین افتتاح شبیه‌سازهای آموزش خلبانی پهپاد و هواپیمای بونانزا با حضور 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ محمدحسین 
دادرس جانشین فرمانده ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوائی ارتش، امیر سرتیپ دوم خلبان محمدرضا مروی‍نام فرمانده دانشگاه علوم و 
فنون هوائی شهید ستاری و جمعی از فرماندهان نظامی در دانشگاه هوائی علوم و 
فنون هوائی شهید ستاری برگزار شد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
شبیه‌سازها با هدف ارتقای توانمندی‌های آموزشی و عملیاتی خلبانان، طراحی و 
کلیه تجارب عملی و علمی در این شبیه‌سازها مدل‌سازی می‌شوند و می‌توانند 
کنترل‌کننده را به چالش کشیده و ارزیابی کنند و همچنین به دانشجویان کمک 
می‌کند تا قبل از پرواز واقعی، با محیط پرواز آشنا شده و مهارت‌های لازم را در 

یک فضای امن تمرین کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

لزوم برخورد قوه قضائیه
با اراذل زورگیر و اوباش سیاسی

سرویس سیاسی و اجتماعی ـ
دانشجوی  خالقی درمیان«  »امیرمحمد  قتل 
دانشگاه تهران توسط اراذل و اوباش زورگیر 
و متعاقب آن موج‌سواری و تقلای ایجاد غائله 
توسط جریان غربگرا و اوباش سیاسی به بهانه 
این حادثه، بار دیگر لزوم برخورد قاطعانه قوه 
قضائیه با این دو گروه ضد امنیت جانی - روانی 

مردم را آشکار کرد.
در پی قتل »امیرمحمد خالقی درمیان« دانشجوی 
دانشگاه تهران، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور به وزیر 
علوم مأموریت داده که موضوع جان باختن دانشجوی 
دانشگاه تهران در خیابان اطراف کوی دانشگاه را 

پیگیری کند. 
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز برای رسیدگی به حادثه قتل- با لغو برنامه 
سفر خود به عربستان- در دانشگاه تهران حضور یافت 
و با حضور در جمع خبرنگاران گفت: من از جانب همه 
دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در این حادثه عذرخواهی 
می‌کنم، رئیس‌جمهور به بنده ابلاغ کردند و مأموریت 
ویژه دادند که موضوع را پیگیری کنم، لذا از طرف 
همه نهادها و دستگاه‌هایی که در این مورد ماجرا 

قصور داشتند عذرخواهی می‌کنم. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور نیز 
دستور پیگیری فوری و سریع این موضوع را به وزیر 
کشور صادر کرد و از او خواست تا ضمن تسریع در 
شناسایی عاملان این اقدام، گزارشی شفاف در این 
خصوص تهیه و برای اطلاع افکار عمومی منتشر کند. 
علیرضا خامسیان، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر معاون اول رئیس‌جمهور نیز در این خصوص در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»در پی قتل دردناک آقای امیرمحمد خالقی دانشجوی 
دانشگاه تهران، معاون اول رئیس‌جمهور، روز گذشته 
- جمعه- طی تماس با وزیر کشور دستور ویژه برای 
بررسی همراه با فوریت و دقت همه ابعاد این حادثه تلخ 

و اطلاع‌رسانی شفاف به مردم را صادر کرد«. 
خامسیان همچنین جزئیات بیشتری از دستور 
معاون اول رئیس‌جمهور را تشریح کرد و گفت: آقای 
عارف شخصاً پیگیر این موضوع هستند و در تماس 
با وزیر کشور نیز تاکید کردند که وزارت کشور با 
همکاری انتظامی کشور باید عاملان این جنایت را 

سریعاً شناسایی و بازداشت کنند. 
وی ادامه داد: عارف همچنین تاکید کردند که 
باید ابعاد این حادثه به سرعت مورد بررسی دقیق 
و همه‌جانبه قرار گرفته و گزارشی کامل و شفاف 
از آن به دفتر رئیس‌جمهور و معاون اول ارائه شود. 
همچنین گزارش این حادثه و اقدامات انجام شده باید 
به اطلاع افکار عمومی و به‌خصوص جامعه دانشگاهی 

کشور برسد. 
پس از حادثه قتل دانشجوی 19 ساله دانشگاه 
تهران در حمله دو سارق زورگیر، دادستان تهران از 
بارداشت افراد مظنون در رابطه با این پرونده خبر داد.
علی صالحی، دادستان تهران با تسلیت به خانواده 
امیرمحمد خالقی دانشجوی رشته مدیریت کسب و کار 
دانشگاه تهران که چهارشنبه‌شب در محله‌ای نزدیک به 
کوی دانشگاه تهران توسط سارقان با سلاح سرد به قتل 
رسید، اظهار داشت: رئیس قوه قضائیه بلافاصله پس از 
وقوع این رویداد تلخ دستور دادند، موضوع با دقت و 
جدیت و سرعت دنبال شود لذا پرونده را برای رسیدگی 

به شعبه ویژه و بازپرسی ویژه قتل ارجاع دادیم. 
صالحی با بیان اینکه این پرونده تحت بررسی و 

رصد آنی جلو می‌رود، افزود: برای پیگیری این پرونده 
جلسات متعددی با همکاران در حوزه انتظامی برگزار 
کردیم و نظارت لازم در این حوزه در حال انجام است. 
وی با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز به مرحله کشف 
این جرم نرسیده‌ایم گفت: افراد مظنون در این رابطه 
دستگیر شدند و تحقیقات در این زمینه در حال انجام 
است. کار‌های فنی و اطلاعاتی در دست اقدام است. 
تلاش داریم در اسرع وقت مرتکب این بزه را دستگیر 

کرده و به سزای اعمالش برسانیم. 
دادستان تهران با تاکید بر اینکه قطعا برخورد 
دستگاه قضائی در این رابطه قاطعانه، سریع و مطابق 
قانون خواهد بود، ابراز داشت: کسانی که دست به 
چنین جرایمی زده و مرتکب چنین اعمال خشونت‌بار 
می‌شوند، بدانند که برخورد دستگاه قضائی با آنها بسیار 

قاطع و جدی و بازدارنده خواهد بود. 
در جریان اعتراضات کوی دانشگاه

هیچ دانشجویی بازداشت نشد
وزیر علوم نیز روز گذشته ضمن حضور در دانشگاه 
تهران در یک نشست خبری پاسخگوی سؤالات 

خبرنگاران در این خصوص بود.
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم فناوری و 
تحقیقات پس از جلسه با مسئولان و دست‌اندرکاران، 
پیرامون حواشی قتل دانشجوی دانشگاه تهران که در 
سازمان مرکزی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: بر 
اساس ابلاغ رئیس‌جمهور، وزیر علوم، مسئول پیگیری 

این موضوع شده است. 
سیمایی صراف با اشاره به برگزاری جلساتی با 
نهادهای امنیتی در روز گذشته، افزود: پلیس آگاهی، 
تیم ویژه‌ای برای پیگیری و دستگیری قاتلان تشکیل 
شده و بازپرس ویژه نیز به این پرونده رسیدگی 
می‌کند. مدیریت خوابگاه دانشگاه تهران نیز امروز 

استعفا داده است. 
وی ادامه داد: اقدامات فوری برای ارتقای امنیت 
انجام شده است. امروز دو کیوسک در نقاط آسیب‌پذیر 
دانشگاه نصب خواهد شد و دوربین‌هایی برای تأمین 
امنیت معابر دانشگاه تعبیه می‌شود. همچنین در روند 

رسیدگی قضائی به این پرونده ورود خواهم کرد.
وزیر علوم تأکید کرد: به رؤسای دانشگاه‌ها ابلاغ 
شده است که مطابق مصوبات جلسه امروز، برای تأمین 
امنیت خوابگاه‌ها و محیط دانشگاه اقدامات لازم را انجام 
دهند. مسئولیت تأمین امنیت بیرون از دانشگاه برعهده 
نیروی انتظامی است و تأمین روشنایی نیز به شهرداری 

و شرکت توانیر محول شده است.
سیمایی صراف در پاسخ به اینکه آیا در جریان 
اعتراضات شب گذشته در کوی دانشگاه، دانشجویی 
بازداشت شده است، اظهار داشت: یک دانشجو به‌طور 
موقت بازداشت شد، اما ساعتی بعد آزاد شد. جز این 
مورد، هیچ بازداشتی دیگری در میان دانشجویان 

نداشتیم. 
لزوم برخورد سخت‌تر با مخلان امنیت مردم

وقوع حادثه تلخ قتل دانشجوی جوان دانشگاه 
تهران به دست دو زورگیر سارق، یک بار دیگر اهمیت 
تشدید برخورد قاطع و عبرت‌آموز با مخلان امنیت 
جامعه و تهدیدکنندگان جان و مال مردم را گوشزد 

می‌کند.
در سال‌های گذشته بارها شاهد وقوع زورگیری و 
سرقت مسلحانه از مردم در کوچه و خیابان و حتی در 
ترافیک بزرگراه‌ها بوده‌ایم که گاه با برخورد سخت و گاه 
با نوعی مماشات با این اراذل و اوباش رو‌به‌رو شده‌ایم. 
در همین حادثه اخیر، طبق اعلام دانشجویان و مدیران 

دانشگاه تهران، در محدوده محلی که به این دانشجوی 
جوان حمله شده است، بارها و به طور مکرر به علت 
شرایط خاص محیطی مثل تاریک بودن و بن‌بست بودن 
بخشی از مسیر، حوادث این چنینی برای دانشجویان و 
رهگذران رخ داده است که این بار به علت وقوع قتلی 

دلخراش بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.
متاسفانه تکرار چنین حوادثی گویای این است که 
برخورد با اراذل و سارقان زورگیر این چنینی آن‌طور 
که باید بازدارنده نبوده است، تا جایی که اکنون این 
افراد به خود اجازه می‌دهند این چنین تا حد گرفتن 
جان یک جوان دانشجوی 19 ساله که با هزاران امید 
و چشم‌انتظاری خانواده‌اش برای تحصیل به تهران 
آمده است پیش بروند و از تکرار چنین جرائم و 

جنایاتی نهراسند. 
در این شرایط انتظار از دستگاه قضائی و پلیس و 
سایر دستگاه‌های امنیتی این است که به طور ویژه و با 
هماهنگی تنگاتنگ، نسبت به شناسایی و رفع ایرادات یا 
خلأهای احتمالی که در برخورد بازدارنده و پیشگیرانه 
و عبرت آموز با این مخلان امنیت و متعرضان به جان و 

مال مردم وجود داردف اقدام عاجل نمایند.
رئیس قوه قضائیه بارها به دادستان‌ها و مسئولان 
دستگاه قضائی دستور داده است تا بدون مماشات با 
مخلان امنیت زندگی و نظم جامعه و مخلان امنیت 
روانی مردم برخورد قاطع داشته باشند. در این 
خصوص لازم است ضمن تسریع در رسیدگی به چنین 
پرونده‌هایی که هم امنیت و جان و مال مردم را به خطر 
می‌اندازد و هم امنیت روانی و آرامش جامعه را هدف 
می‌گیرد، تکلیف این موضوع مشخص شود؛ مگر نه این 
است که بستن راه مردم و کشیدن سلاح سرد و گرم به 
روی آنها به قصد سرقت و... به طور واضح از مصادیق 
محاربه و مستحق اشد مجازات است؛ پس چرا گاه در 
پرونده‌های مشابه زورگیری شاهد صدور رای‌هایی 
متفاوت و گاه با گذشت زمان و اطاله دادرسی هستیم؟

در این زمینه پلیس هم گلایه‌هایی دارد. سردار 
سعید منتظرالمهدی سخنگوی پلیس روز جمعه ضمن 
اشاره به دستور ویژه سردار رادان برای دستگیری 
عاملان حمله به دانشجوی دانشگاه تهران به این 
موضع اشاره کرد که؛ »اکثر این سارقان خشن دارای 
سوابق متعدد دستگیری و بازداشت توسط پلیس بوده 
و ضروری است تا قوانین با ضریب بازدارندگی بیشتر 

توسط مراجع ذی‌صلاح مصوب و ابلاغ شود.«
در این خصوص ضمن توجه به گلایه‌های به حق 
پلیس، نیاز است تا تیم‌های عملیاتی و گشت‌های 
انتظامی ویژه با هدف شناسایی و مقابله با زورگیران در 
نقاط مختلف شهرها به ویژه مناطقی که بیشتر احتمال 

وقوع و تکرار این حوادث وجود دارد تقویت شوند.
یکی از خلأهای موجود که مقداری در کار پلیس 
ایجاد اختلال کرده است، قوانین بازدارنده و دست و 
پا گیر استفاده از سلاح در مقابله با مجرمان است که 
باعث جری شدن دزدان و مجرمان خشن و شهادت 
برخی نیروهای انتظامی شده است. این موضوع نیز 
که بارها از سوی فرماندهان فراجا بیان شده است باید 
از سوی نهادهای مربوطه همچون مجلس و... مورد 

بازنگری قرار گیرد.
آنها که پلیس و دستگاه قضا را

 ضعیف می‌خواهند
ذکر این نکته هم ضروری است که در سال‌های 
گذشته برخی جریانات با همراهی معاندان به بهانه‌های 
مختلف به مقابله با اقدامات پلیس پرداخته‌اند، حال 
آنکه در همه جای دنیا حفظ‌شان و قدرت پلیس یک 

خط قرمز پررنگ است، امروز همان افراد نیز مطالبه 
قدرت‌نمایی پلیس را دارند.

از سوی دیگر در سال‌های گذشته چندین بار شاهد 
بوده‌ایم پس از محاکمه برخی قاتلان و در ایام اجرای 
حکم قصاص آنها برخی همنوا با دشمنان به تخطئه 
حکم قصاص و دفاع از قاتان پرداخته‌اند. این افراد 
یک روز از قاتلی به نام نوید افکاری دفاع می‌کنند و 
روز دیگر از قاتل ماموران پلیس در آشوب دراویش در 
خیابان پاسداران، یک روز از قاتل دو بسیجی مظلوم 
در جریان حوادث سال 1401 حمایت و حکم قصاص 
او را ناعادلانه می‌دانند و در همان ایام در دفاع از قاتلان 
بی‌رحم شهید آرمان علی‌وردی و روح‌الله عجمیان و 

نیروهای پلیس سنگ‌تمام می‌گذارند.
اکنون وقتی بی‌رحمی و جرأت پیدا کردن 
جنایتکارانی که به راحتی جان یک جوان دانشجو 
را می‌گیرند، باید متوجه آسیب‌های خدشه به اقتدار 
دستگاه قضا و دفاع از قاتلان و فلسفه و نقش قصاص 

در امنیت جامعه شده باشند.
التهاب‌زایی، پروژه دشمن

جریان ورشکسته اپوزیسیون و جریان غربگرای 
داخلی که پروژه‌ و طرح تضعیف نیروی انتظامی و 
اختگی آن را با هدف سازماندهی غائله و تردید در 
عزم این نیرو - در مقابله با آشوب - دنبال می‌کرد؛ 
درپی حادثه اخیر )قتل امیرمحمد خالقی درمیان( نیز 
با فضاسازی و تدارک هجمه به جای آسیب‌شناسی 
موضوع، درصدد تخریب و موج‌سازی علیه نیروی 
انتظامی برآمد. به عبارتی دیگر این دست از انتقادات 
با هدف فرمایشی کردن نیروی انتظامی صورت گرفته 
و خواهان ارتقا و بهبود نیست بلکه در مسیر تخریب و 

تضعیف قوه قهریه است. 
در همین ارتباط، مولوی خالقی و مولوی ملایی از 
بستگان و علمای اهل سنت شهرستان درمیان ضمن 
تقدیر و تشکر از مسئولان کشوری برای دستور ویژه 
پیگیری پرونده قتل »امیرمحمد خالقی درمیان« 
دانشجوی دانشگاه تهران اهل خراسان جنوبی اعلام 
کردند که به هیچ وجه اجازه سوءاستفاده دشمن را از 

این ماجرا نمی‌دهیم. 
با این وجود، روز گذشته سرپرست فعلی دانشگاه 
تهران با حضور در جمع دانشجویان با استفاده از ادبیات 
سیاسی فراموش شده دهه 70 نه‌تنها جوّ دانشجویی را 
به صحنه اعتراض سیاسی بدل کرد بلکه با به‌کارگیری 
عباراتی چون »لباس‌شخصی‌ها« به سوی التهاب‌آفرینی 

گام برداشت. 
شایسته ذکر است، مخالفین و معاندین که مترصد 
فرصتی برای تخریب و تضعیف ایرانی اسلامی هستند 
پیش از این بارها، با استفاده از همین فضا و ادبیات، 
سوار بر موج شده و با جهت‌دهی به اعتراض‌ها زمینه 

ایجاد اغتشاش را فراهم کرده‌اند.
فارغ از جناح‌بندی سیاسی و رقابت حزبی، 
دلسوزان نظام و انقاب در جهت حفظ اقتدار و 
ثبات در شرایط بحرانی و ملتهب - در هر کسوت، 
جایگاه، از هر جناحی و ذیل هر عنوان - موظف به 
التهاب‌زدایی و آسیب‌شناسی مسائل هستند؛ طبیعتاً 
رفتار مغایر با چارچوب پیش‌گفته در قالب مخالفت با 

نظام تعریف می‌شود. 
با توجه به نکات طرح شده، تنش‌زدایی و تبیین 
شرایط برای آحاد جامعه لازم است بنابراین اقداماتی که 
منجر به زمینه‌سازی، تحریک و شکل‌گیری کانون تنش 
در سطح اجتماع می‌شوند مذموم، غیرقابل پذیرش و 

مستوجب مجازات است.

پیکر »امیرمحمد خالقی« پس از تشییع در زادگاهش به خاک سپرده شد

تأکید خانواده دانشجوی مقتول بر اجازه ندادن به سوءاستفاده جریان‌های ضد انقلاب

نیچروان بارزانی: اجازه نمی‌دهیم امنیت ایران تهدید شود

دانشجوی  خالقی،  امیرمحمد  پیکر 
دانشگاه تهران که در حمله دو زورگیر به 
قتل رسید، در شهرستان درمیان، واقع در 
 استان خراسان جنوبی تشییع و به خاک 

سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پیکر امیرمحمد 
خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران که شامگاه ۲۴ بهمن 
بر اثر ضربه جسم تیز دو زورگیرِ موتورسوار مجروح و 
صبح ۲۵ بهمن درگذشت، با حضور مسئولان استانی 
و مردم در روستای درمیانِ شهرستان درمیان، واقع در 

استان خراسان جنوبی تشییع و به خاک سپرده شد.
قائم‌مقام نماینده ولی فقیه، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار، مدیرکل تبلیغات اسلامی، رئیس 
دانشگاه بیرجند به نمایندگی از وزیر علوم و جمعی 
از علمای تشیع و تسنن استان در مراسم تشییع این 

دانشجو حضور داشتند.
بازماندگان آن مرحوم ضمن قدردانی از حضور 
مسئولان استانی و مردم در مراسم تشییع پیکر این 

جوان، بر اجازه ندادن به سوءاستفاده جریان‌های 
ضدانقلاب و نیز احقاق حق این جوان علمی در اسرع 

وقت تاکید کردند و خواستار رسیدگی سریع به این 
پرونده و اجرای عدالت برای عاملان این جنایت شدند.

رئیس اقلیم شمال عراق با بیان اینکه »فصل 
مهم و مقطع جدیدی« در تقویت روابط میان ایران 
و اقلیم رقم خورده است، تاکید کرد: راهکارهای 
امنیتی و نظارت بر مرزها تقویت شده‌اند تا جلوی 
هرگونه فعالیتی را بگیرند که بر ثبات مرزهای میان 

دو طرف تأثیر بگذارند.
»نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم شمال عراق در 
مصاحبه‌ای با ایسنا، به سؤالاتی درباره روابط تهران-

اربیل، پیگیری توافقات انجام‌شده در جریان سفرهای 
میان طرفین و همچنین موضوع توافقنامه امنیتی ایران 

و عراق پاسخ داد. 
وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران، همسایه 
مهم عراق و اقلیم به شمار می‌رود. ما در اقلیم‌، روابط 
تاریخی با ایران داریم. سفر جناب رئیس‌جمهور پزشکیان 
به اقلیم و قبل از آن، سفر بنده به تهران و دیدار با 
مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
مسئولان عالی‌رتبه کشور، مرحله و فصل مهم و مقطع 

جدیدی در تقویت این روابط بود. 
بارزانی خاطرنشان کرد: سفر دکتر پزشکیان به اقلیم‌، 
مایه خوشحالی ما و تأکیدی بر روابط تاریخی و فرهنگی 
فی‌مابین بود. این موضوع باعث شد که همکاری‌های 
همه‌جانبه میان اربیل و تهران تقویت شود و به صورت 
ویژه، درباره گفت‌وگوی مداوم عراق و ایران برای اطمینان 
هر چه بیشتر از برقراری ثبات و آرامش در مرزها و 
همچنین به طور کلی برای این منطقه، حائز اهمیت بود.
رئیس اقلیم شمال عراق افزود: از لحاظ اقتصادی هم، 
چگونگی گسترش مبادلات و توسعه میزان صادرات و 
واردات کالاهای بازرگانی در میان طرفین و نیز گشودن 
افق‌های جدید برای همکاری و تولیدات مشترک در 
بخش‌های مختلف به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. از 

لحاظ فرهنگی، اهمیت مشترکی در تقویت همکاری‌های 
دانشگاهی، علمی و نیز تبادلات و مراودات فرهنگی 
میان ارگان‌ها، دستگاه‌ها و مؤسسات ذی‌ربط در هر دو 

طرف وجود دارد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: همچنین از لحاظ 
امنیتی هم طرفین بر اهمیت حفظ ثبات و آرامش در 
مرزهای مشترک و هماهنگی و تلاش‌های هرچه بهتر 
برای مقابله با خطرات و تهدیدهای امنیتی تأکید کردند؛ 
به گونه‌ای که در راستای منافع و در خدمت مصالح هر 

دو طرف باشد.
میزان مبادلات بازرگانی میان عراق و ایران 

سالیانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار است 
که ۶۰ درصد آن از طریق اقلیم انجام می‌گیرد

بارزانی در همین زمینه بیان داشت: ارگان‌ها و 
دستگاه‌های ذی‌ربط عراق و ایران در حال نظارت و 
پیگیری چگونگی اجرائی‌شدن و انجام‌دادن این توافقات 
در بخش‌های مختلف از جمله اقتصادی، امنیتی و یا 
همکاری‌های فرهنگی هستند. میزان مبادلات بازرگانی 
میان عراق و ایران، سالیانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
است که ۶۰ درصد آن از طریق اقلیم انجام می‌گیرد. 
می‌خواهیم هر آنچه که از دستمان برمی‌آید و چهارچوب 
قوانین و مقررات عراق به ما اجازه بدهد، این میزان را 
باز هم افزایش دهیم. برای رسیدن به این هدف مهم 
هم راهکارهای موجود و ضروری را بررسی نموده و در 
این زمینه، سهولت ممکن را برای مبادلات بازرگانی 

لحاظ می‌کنیم.
وی افزود: درباره همکارهای امنیتی هم، در 
چهارچوب توافقنامه عراق و ایران، هماهنگی مداوم 
میان اقلیم و حکومت عراق فدرال در بغداد، برای 
انجام تفاهم‌نامه‌های امنیتی میان طرفین وجود دارد؛ 

در کنار همه این‌ها با پایبندی و اطمینان کامل، اجازه 
داده نمی‌شود که از خاک اقلیم‌، هیچ چیزی آسایش و 

امنیت ایران را تهدید کند.
رئیس اقلیم شمال عراق تصریح کرد: با توجه به 
این نکته که از سوی طرفین، اراده مشترک و خواسته 
بزرگی برای تقویت روابط اقتصادی وجود دارد، اما بدون 
شک، تعدادی از موانع و چالش‌ها بر سر راه این خواسته 
ارزشمند، مشکلاتی را به وجود می‌آورند؛ برای نمونه، 
تعدادی موانع لجستیکی در دروازه‌ها و گذرگاه‌های مرزی 
وجود دارد. باید از سوی هر دو طرف، راهکارهایی را 
برای سرعت‌دادن و تسهیل در حوزه گمرک و تحرکات 
بازرگانی و مبادلات کالاها در دروازه‌های مرزی لحاظ 
شوند. همچنین باید در هر دو طرف، بخش خصوصی 
بیشتر فعال شده و کارها برای آن‌ها آسان شود و مورد 
حمایت و پشتیبانی ضروری قرار بگیرند تا بتوانند به 

صورتی فعال‌تر و مؤثر، نقش خود را ایفا نمایند.
بارزانی افزود: از طرف دیگر، بحث تحریم‌های 
اقتصادی که بر روی کشور ایران اعمال شده 
است؛ امکان دارد که بر تعدادی از حوزه‌های 
 همکاری اقتصادی و بازرگانی نیز تأثیر بگذارد. 
همچنین تفاوت میان سیاست‌های گمرکی و دارایی 
میان بغداد و اقلیم‌، که این هم تأثیرات خود را دارد 
و نیاز به گفت‌وگوی بیشتر برای اطمینان در سهولت 
تولید و بازرگانی را طلب می‌کند. در این باره، هیئت‌های 
اقلیم با حکومت فدرال در بغداد، برای حل آن‌ها مشغول 

گفت‌وگو و رایزنی هستند. 
پیشرفت خوبی در اجرائی‌شدن توافقنامه امنیتی 

میان ایران و عراق مشاهده می‌شود.
این سیاستمدار عراقی خاطرنشان کرد: پیشرفت 
خوبی در اجرائی‌ شدن توافقنامه امنیتی میان ایران و 

عراق مشاهده می‌شود. بغداد با هماهنگی اقلیم و برای 
اطمینان هرچه بیشتر، بر روی انجام دادن تمام بندهای 
توافقنامه کار می‌کند. در این‌باره، گام‌های جدی نیز برای 
برقراری حفظ ثبات و آرامش در مرزها برداشته شده 
و همچنین مکانیزمی برای نظارت بر این مناطق لحاظ 
شده است تا جلوی هرگونه فعالیتی را بگیرد که امنیت و 
آسایش جمهوری اسلامی ایران را مورد تهدید قرار دهد. 

وی تصریح کرد: اقلیم‌، پایبند به این‌ است که به هیچ 
گروهی اجازه نخواهد داد که خاک اقلیم را به عنوان منشأ 
تهدید برای امنیت و آسایش کشورهای همسایه و به ویژه 
ایران قرار دهند. ما به طور مداوم بر روی این مسئله کار 
می‌کنیم و برای مطمئن شدن از پایبندی کامل به این 
توافقنامه در هماهنگی با بغداد هستیم. این موضوع، برای 
ما خیلی جدی است و به انجام دادن تفاهمات و اجرای 

توافقنامه‌ها اهمیت زیادی قائلیم.  
بارزانی همچنین بیان داشت: ارگان‌ها و دستگاه‌های 
حکومت اقلیم از نزدیک با حکومت عراق فدرال برای 
انجام‌دادن بندهای توافقنامه از جمله در رابطه با تخلیه 
مناطق مرزی یا تبادل اطلاعات ضروری هماهنگی 
می‌کنند. راهکارهای امنیتی و نظارت بر مرزها تقویت 
شده‌اند تا جلوی هرگونه فعالیتی را بگیرند که بر ثبات 

مرزهای میان دو طرف تأثیر بگذارند.
رئیس اقلیم شمال عراق در انتها بیان داشت: 
همچنین در چهارچوب این توافق عراق و ایران، بر روی 
تقویت همکاری‌های همه‌جانبه با ایران کار و تلاش 
مداوم صورت می‌گیرد؛ برای کسب اطمینان از حفظ 
ثبات مناطق مرزی و تقویت روابط دو جانبه به شیوه‌ای 
که در خدمت منافع طرفین باشد و نگرانی‌های هر دو 
طرف برطرف گردد، چون حفظ امنیت و ثبات مرزها، 

یک مسئولیت مشترک است.


